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Ideella föreningen Bokhjälpens 
verksamhetsberättelse 2023  
 

 
 

Bokhjälpen har nu varit i gång sedan 2016. Under de här åren har vi, tack vare gåvor och 
samarbetet med Bokbörsen och säljare där, kunnat stötta många olika typer av projekt i 
Europa, Asien, Afrika och Sydamerika. Under pandemin blev det tydligt hur sårbara 
utbildningssystemen är i delar av världen där man inte kan lita på elnät och internet.   
En rapport från svenska Unicef tar upp att 89 procent av världens barn drabbades av 
restriktioner under pandemin. I fattigare länder förlorade man mer än dubbelt så mycket 
utbildningstid som i höginkomstländer och det är nu viktigt att hjälpas åt för att följd-
verkningarna ska bli så små som möjligt. 
 

Gillar du att läsa?  
Många vill men kan inte, varje krona räknas när du bidrar till Bokhjälpen.  

Swisha valfritt belopp till 1235776703 
 

Läsgrupp i byn Yalambojoch, Guatemala. Ó  Per Bylund                                  Åsnebiblioteket besöker by. Ó Biblioburro  

 
I Sydamerika dröjde det längre än i Europa innan man tog bort restriktionerna efter 
Coronaepedemin.  I Guatemala, där vi stöttar verksamhet i byn Yalambojoch i 
Chiapasregionen, öppnade skolorna först i början av 2023. Sedan dess försöker byn hjälpa 
barnen att ta igen sin förlorade skoltid. Bokhjälpen gav stöd till biblioteket och läscirklarna 
de håller. På bilden ser vi Ana som leder läsgrupperna. På den andra bilden syns Luis 
Soriano som driver Biblioburro, ett annat projekt föreningen stöttar i sydamerika. Sedan 



Ideella föreningen Bokhjälpen, info@bokhjälpen.se, org.nr 802504-9993, www.bokhjalpen.se 
Swish: 1235776703  Bankgiro 5176-6582 Postgiro 825372-6.  

 

2 

drygt tjugo år har Luis Soriano ridit ut på landsygden i regionen Magdalena i Colombia 
med sitt åsnebibliotek, Biblioburro, och ger både barn och vuxna tillgång till böcker på 
landsbygden i en av Colombias fattigaste delar.  
 
I Asien har vi fortsatt stötta CLI och deras verksamhet med bilioteksbåtar på Mekong-floden. 
Genom båtarna når man avlägsna byar utan landförbindelser. Det är en högtidsstund när 
båtarna kommer. Byarnas vanliga liv stannar upp, och man lånar böcker eller deltar i andra 
verksamheter. Under 2023 har vi också stöttat det Tuctuc-bibliotek som CLI driver för att 
kunna nå avlägsna byar på laotiska landsbygden. En av Bokhjälpens medlemmar, Magda 
Korotyska, fick under året möjlighet att besöka ett par av de projekt som Bokhjälpen stöttar 
i Laos. Förutom bokbåtarna besökte hon en grundskola i Den Savang som fått stöd av 
föreningen till inköp av studiematerial. Skolan har, som så många skolor i Laos, en enorm 
brist på material som böcker, pennor, sudd, skrivhäften och kritor.  

Ett annat projekt som Bokhjälpen stöttat i Asien är Rahnuma Welfare Foundation i Indien.  
Deras målsättning är att nå barn, framför allt flickor, på landsbygden i regionen Bihar. 
Bokhjälpen har skänkt medel för inköp av böcker till ett av deras bibliotek. 

Vänster: Bilioteksbåten i Laos. Ó CLI_Laos,  
Mitten: besök av Bokhjälpen på skola i Laos Ó CLI_Laos  
Höger: Rahnuma Welfare Foundations biliotek. Ó Rahnuma Welfare Foundation 

 
På afrikanska kontinenten har Bokhjälpen under 2023 skänkt bidrag till olika verksamheter 
i Uganda, Kenya, Malawi, Ghana och Gambia. I Uganda samarbetar vi med den svenska 
organisationen ALEF som har utvecklat en unik metod för folkbildning för unga och vuxna 
som inte haft möjligheten att gå i skolan. Bokhjälpens bidrag har använts till att trycka 
läromedel till de minibibliotek som ALEF tidigare etablerats med Bokhjälpens stöd. 
Minibilioteken används av studiegrupper, som träffas ett par gånger i veckan. Deltagarna 
lär sig att läsa, skriva och räkna, nödvändiga redskap för att själva ta kontrollen över sina 
liv, och ger föräldrar bättre möjlighet att stötta sina barns skolgång. En grundläggande 
princip i ALEF-metoden är att alltid utforma läromedel och kursplaner i partnerskap med 
lokala organisationer som som är experter på språket och kulturen. 
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Ovan vänster: Studiegrupp i Uganda, ÓALEF  
Ovan mitten: Läsning av böcker från boklådan ÓFriends of Kabondo 
Ovan höger:  Lässtund i Projekt Nima ÓNima 
Vänster: Skolstart  ÓHappy Day School, Malawi 

 

I byn Kabondo i västra Kenya ger Bokhjälpen bidrag till 
ett vandrande lådbibliotek. Lådorna cirkulerar runt i 
skolorna och uppdateras när gamla, slitna titlar byts ut av 
föreningen Friends of Kabondo. Från Onjgujo Primary 
School kom ett mejl som berättade om hur stolta eleverna 
blir när de får ha en av byns Maktaba Ndogo, dvs boklåda, 
på sin skola.  

 
Under 2023 gav Bokhjälpen fortsatt stöd till Project Nimas verksamhet i Acras slum, 
huvudstad i Ghana.  Projekt Nima rapporterade att de skaffat en container för böcker och 
läromedel som man kan läsa på plats eller låna hem. Containern har blivit så populär att det 
nu är kö för att få vara med i sagostunderna som Nima håller där.   
 
Från Malawi i södra Afrika kom ett glädjande mejl när rektorn på Happy Day School i 
Nkhata Bay berättade att alla elever utom en klarat uppflyttningsproven till mot-svarande 
gymnasienivå. I förberedelsen för proven bidrog Bokhjälpen med pengar till studiematerial, 
böcker och anteckningshäften. Eleven som inte klarade proven får en ny chans längre fram.  
 
 

Till sist har vi även gett stöd till ett projekt i Europa, Barnens 
romska bibliotek i Bucarest. Efter pandemin har de tagit plats i 
avdelningen för barn och unga på nationaliblioteket Bucarest. 
Syftet med Barnens romska bibliotek är att göra romskt kulturarv 
synligt och inkluderat i det allmänna, och att verka läs- och 
litteraturfrämjande genom att göra böcker på romani chib mer 
tillgängliga. Initiativtagarna är författaren Gunilla Lundgren, 
förläggaren Arina Stoenescu och den romska aktivisten och 
författaren Fred Taikon.  
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Antalet medlemmar 
Bokhjälpen hade 2023 nio betalande medlemmar. 
 

Utskick 
Bokhjälpen har under året presenterat olika projekt i Bokbörsens veckoutskick till sina 
användare. 
 

Möten 
Bokhjälpens styrelse har haft sju styrelsemöten, två fysiska och fem digitala. 
 

Bokhjälpens styrelse 2023 
Lotta Damstedt, ordförande 
Siv Svensson, sekreterare och kassör 
Magda Korotynska, ordinarie ledamot 
Kristofer Wikstad, ordinarie ledamot 
Janiche Opsahl, ordinarie ledamot  
Domino Kai, ordinarie ledamot 
 

2024 
Bokhjälpen ser fram mot att fortsätta stötta initiativ i några av världens fattigaste regioner. 
Föreningen drivs helt av ideella krafter och förutom de blygsamma administrativa 
kostnaderna går alla bidrag direkt till projekten utan mellanhänder. Bokhjälpen väljer att 
stötta initiativ som inte får hjälp av större organisationer, och man arbetar upp en tät 
kontakt med personerna på plats. 
Den krona som Bokörsen och säljare på Bokörsen skänker när de sålt en artikel bidrar till 
att göra skillnad för de människor som får tillgång till böcker, biliotek, lässtunder och 
utbildning. Bokhjälpen ser fram mot att under 2024 vara med och motverka att glappet 
mellan den rika och den fattiga delen av världen inte ökar ännu mer på grund av 
pandemins efterverkningar. 
 

Tack 

 
 

 
 
 

Håll utkik efter symbolen med handen nästa gång du köper en bok från 
Bokbörsen, att välja en annons med symbolen kostar inte dig någonting men ditt 
köp bidrar till att stötta Bokhjälpens projekt. Varje krona kan göra skillnad. 

 
 

Bokhjälpen skänker ett stort TACK till de säljare på 
www.bokbörsen.se som väljer att skänka en krona 
vid genomförda försäljningar, och till Bokbörsen 
som skänker motsvarande belopp. 
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Följ Bokhjälpen på Facebook, Instagram eller www.bokhjalpen.se   
Kontakt: info@bokhjalpen.se  
Swish: 1235776703, bg 5176-6582 eller pg 825372-6. 
 


